
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.502 Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210086, ORIUNDO DA 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-009SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO DO PARÁ de Nº 34.498, PG 69, no dia 22 de Fevereiro de 2021, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL R$ 22.999.324,45 (vinte e dois milhões, novecentos e no-
venta e nove mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco cen-
tavos)
Leia-se:
VALOR TOTAL R$ 22.999.857,25 (vinte e dois milhões, novecentos e no-
venta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco cen-
tavos)
Parauapebas-PA, 25 de Fevereiro de 2021.

Protocolo: 631155
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, ORIUNDO 
DA CONCORRÊNCIA nº 3/2020-009SEMOB, publicado no DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.495, PG 77, no dia 18 de Fevereiro de 
2021, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR TOTAL R$ 22.999.324,45 (vinte e dois milhões, novecentos e no-
venta e nove mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco cen-
tavos)
Leia-se:
VALOR TOTAL R$ 22.999.857,25 (vinte e dois milhões, novecentos e no-
venta e nove mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco cen-
tavos)
Parauapebas-PA, 25 de Fevereiro de 2021.

Protocolo: 631153
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2020-006SEMOB. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de obras na construção de redes de drenagens e pavimentação 
asfáltica na VS-10 (VIA PRINCIPAL COM RUAS ADJACENTES), no Municí-
pio de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): HB20 CONSTRUÇÕES 
LTDA, com o valor total de R$ 20.643.392,54(Vinte Milhões, Seiscentos e 
Quarenta e Três Mil, Trezentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Quatro 
Centavos).. Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - . 11 de Fevereiro de 2021.
PARAUAPEBAS - PA, 11 de Fevereiro de 2021
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 631016

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Na publicação do EXTRATO DA ATA referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2020-012FMS, veiculada no Diário Ofi cial do Estado, do dia 10 DE FE-
VEREIRO DE 2021, página 115, edição Nº 34.488, verifi cou-se que hou-
ve erros de digitação. Desta forma comunica a todos interessados que 
O MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO - PA, por intermédio do Órgão Gerencia-
dor: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE referente ao objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS PARA SEREM 
UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU 
D’ARCO-PA, vem Celebrar a assinatura da ata entre as Empresas bene-
fi ciárias da Ata: BIONORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME C.N.P.J. nº 
17.704.211/0001-08, estabelecida à R PC ANTÔNIO BEZERRA FALCÃO, 
554 B, CASA B TÉRREO, BAIRRO CENTRO, MARITUBA-PARÁ, CEP. 67200-
000, representada neste ato pelo Sr. MARISA VAZ DA COSTA OLIVEIRA 
portadora da cédula de identidade RG 1902770. ITENS 013 R$ 0,22 - 016 
R$ 36,25 - 018 R$ 25,00 - 021 R$ 16,00 - 042 R$ 1,60 - 043 R$ 3,00. 
Wama Produtos Para Laboratório Ltda: 66.000.787/0001-08, estabelecida 
à RUA ALDO GERMANO KLEIN, 100 - BAIRRO CEAT - CIDADE SÃO PAU-
LO CEP- 13576-470, representada neste ato pelo Sra. ELENICE APARECI-
DA AFONSO PORTADORA DO CPF. 078.136.178-77. ITENS 050 R$ 12,78. 
Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda 
C.N.P.J. nº 05.343.029/0001-90, estabelecida à Rua Dois, s/n, quadra 008 
- lote 008, sala 002 - Civit I, Serra - ES, representada neste ato pelo Sra. 
VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER portadora do CPF. 266.539.151-15. 
ITENS 048 R$ 9,00. P.R.N SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
C.N.P.J. nº 03.156.192/0001-18, estabelecida à TRAV. DUQUE DE CAXIAS, 
126 - CASTANHAL - PA, representada neste ato pelo Sr. PAULA CAROLINE 
DOS REIS SILVA SOUSA portadora do CPF. 889.524.362-53. ITENS 0009 
R$ 3,50-0028 R$ 6,00-0034 R$ 3,00- 0051 R$ 64,00. PARALABOR HOSPI-
TALAR LTDA C.N.P.J. nº 09.007.792/0001-09, estabelecida à RUA BENEDI-

TO CÂNDIDO GOMES, 340, SALA C, NÚCLEO URBANO, REDENÇÃO-PARÁ 
CEP. 68553-375, representada neste ato pelo Sra. MARIA DULCE CORREA 
SOZINHO portadora do CPF. 146.327.482-34.  ITENS 001 R$ 45,00-002 
R$ 24,00-003 R$ 88,00-004 R$ 13,00-005 R$ 13,00-006 R$ 27,00-007 
R$ 29,00-008 R$ 37,00-010 R$ 260,00-011 R$ 99,00-012 R$ 34,00-014 
R$ 5,00-015 R$ 43,00-017 R$ 12,00-019 R$ 129,00-020 R$ 77,00-022 
R$ 19,00-023 R$ 34,00-024 R$ 18,00 -025 R$ 53,00-026 R$ 2,00-027 
R$ 71,00-029 R$ 4,00-030 R$ 1,50-031 R$ 51,00-032 R$ 16,00-033 R$ 
17,00-035 R$ 91,00-036 R$ 91,00-037 R$ 91,00-038 R$ 92,00-039 R$ 
92,00-040 R$ 4,00-041 R$ 47,00-044 R$ 230,00-045 R$ 60,00-046 R$ 
17,00-047 R$ 65,00-049 R$ 13,00-052 R$ 50,00-053 R$ 55,00-054 R$ 
71,00-055 R$ 150,00-056 R$ 228,00-057 R$ 44,00-058 R$ 44,00-059 R$ 
100,00-060 R$ 65,00-061 R$ 38,00-062 R$ 38,00-063 R$ 100,00-064 R$ 
35,00. PAU D’ARCO-PA, 22 de fevereiro de 2021 Vigência: 22/02/2021 a 
22/02/2022

Protocolo: 631280
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-004/FMS
A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, fará rea-
lizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, 
objeto: Registro de preço visando futura e eventual contratação de em-
presa especializada para confecção de Próteses Dentária parcial e Próte-
se total, para atender a demanda dos serviços Odontológicos do Fundo 
Municipal de Saúde de PAU D’ARCO - PA. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às 09:00 horas do dia 11/03/2021. Data e horário do 
início da disputa: 09:10 horas do dia 11/03/2021. De acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pública 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e de-
mais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Portal 
de compras Públicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal 
da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e 
no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da 
publicação deste Aviso.
PAU D’ARCO - PA, 26 de fevereiro de 2021.
Edicarlos Jesuino Filho
Pregoeiro
Decreto nº 014/2021

Protocolo: 631281
ERRATA
Na publicação do AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PRESENCIAL Nº 
9/2020-012FMS, veiculada no Diário Ofi cial do estado IOEPA, do dia 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021, página 68, Protocolo: 626021, edições Nº 34.486, 
verifi cou-se que houve erros de digitação. Desta forma comunica a todos 
interessados que as seguintes empresas vencedoras homologadas pelo 
gestor CLEIDSON FERREIRA CHAVES, Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
são: Bionorte Comercio e Serviços Ltda Me Cnpj: 17.704.211/0001-08, 
Wama Produtos Para Laboratório Ltda: 66.000.787/0001-08, Medlevensohn 
Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda Cnpj: 
05.343.029/0001-90, P.R.N Silva Comércio de Materiais Hospitalares Cnpj: 
03.156.192/0001-18 e Paralabor Hospitalar Ltda Cnpj: 09.007.792/0001-
09,  conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais. Pau D’arco 
- PA, 08 de fevereiro de 2021.
CLEIDSON FERREIRA CHAVES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto 010/2021 GPM/PD

Protocolo: 631279

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Pregão presencial nº 9/2021-0003
Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrifi cantes para ma-
nutenção das atividades dos veículos da frota deste Município. Data e aber-
tura dos envelopes: 16/03/2021 horário: 09:00hs
Informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n 
Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 631282
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200135. CELEBRAÇÃO: 
14/08/2020. PARTES: MUNICÍPIO DE PIÇARRA - PA CONSTRUTORA LOCA-
DORA & TRANSPORTADORA NORTE SUL LTDA CNPJ n° 12.633.339/0001-
04. CLÁUSULA - PRIMEIRA Objeto - Prorrogação do Prazo de Vigência do 
Contrato nº 20200135, por mais 12 (doze) Mês. CLÁUSULA SEGUNDA O 
presente Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura. CLÁU-
SULA-TERCEIRA Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições 
contratuais que não confl item com o presente Termo.

Protocolo: 631283


